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Atakuje toksyczny gigant - Barszcz Sosnowskiego

Barszcz Sosnowskiego jest to roślina niebezpieczna szczególnie latem. Sok barszczu
jest parzący, a sama roślina  trująca i silnie alergizująca. Dlatego tak ważne jest,
byśmy  nie  dotykali  barszczu  Sosnowskiego,  gdyż  może  być  śmiertelnie
niebezpieczny.

Barszcz występuje już prawie w całym kraju. Spotkać go można na łąkach, w przydrożnych
rowach i na polach. Sprawdźmy mapę przed wyjazdem na wakacje i uważajmy!

Jak rozpoznać barszcz Sosnowskiego?

Rośliny właśnie zaczynają kwitnąć. Nie sposób ich pomylić z żadną inną rośliną – barszcze
dochodzą do 4 metrów wysokości, a główny kwiat, zwany baldachem, może mieć rozpiętość
nawet 70 cm i przypominać nieco kwiaty kopru.

Walka z barszczem jest niezwykle trudna, bo jest to roślina znakomicie przygotowana do
przetrwania w każdych warunkach. Barszcz należy ścinać w chłodne dni, w rękawiczkach
oraz ubraniu ochronnym zakrywającym całe ciało.  Zachowując środki ostrożności (m.in.
rękawice)  należy  zwalczać  (niszcząc  młode  rośliny):  -  chemicznie:  Roundupem  lub
mieszanką Basty i Chwastox lub Arsenalem 250 Si; - mechanicznie: wycinanie roślin łopatą
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poniżej szyjki korzeniowej.

Należy stosować szczególne środki ostrożności!

Należy  spodziewać  się  zapalenia  skóry,  pojawią  się  pęcherze,  może  dojść  do  zapalenia
spojówek. Problemy skórne przypominają oparzenie, proces gojenia jest trudny i długotrwały.

Mapę można znaleźć TUTAJ
 Wszystkie informacje można znaleźć na: barszcz.edu.pl

Oparzenia barszczem Sosnowskiego - jak je leczyć?

Jeśli podejrzewasz, że miałeś styczność z barszczem, dokładnie przemyj zaatakowane miejsca
wodą z mydłem i jak najszybciej skontaktuj się z lekarzem. Pamiętaj, aby unikać słońca przez
dwie doby - poddanie skóry oparzonej działaniu promieni słonecznych zwiększa stan zapalny
i ryzyko powstania bardziej widocznych blizn.

Przy oparzeniu barszczem Sosnowskiego warto stosować maści przeznaczone do leczenia
suchych  i  łuszczących  się  zmian  skórnych,  które  przeciwdziałają  reakcjom alergicznym.
Można sięgnąć także po krem, który przyspiesza gojenie się oparzeń, owrzodzeń, likwiduje
ból i uczucie swędzenia.

http://www.poradnikzdrowie.pl/zdrowie/urazy-wypadki/barszcz-sosnowskiego-jak-rozpoznac-i
-leczyc-oparzenia_41798.html
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